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Betriebsnummer der Analyse: U-..-…

Unterlagen für die Unternehmensanalyse von Weinbaubetrieben

Um Ihnen die Teilnahme an der Unternehmensanalyse so einfach wie möglich zu gestalten, senden Sie uns Ihre Daten gerne auf elektronischem Wege zu. Wir versichern Ihnen einen absolut vertrauensvollen Umgang mit Ihren einzelbetrieblichen Daten! 

Folgende Informationen benötigen wir von Ihnen:

	Unterlagen aus Ihrem Unternehmen zum WJ 20…/…
	WJ 2017/18
	WJ 2018/19
	WJ 2019/20
	WJ 2020/21
	WJ 2021/22

		Jahresabschluss zum jeweils 30.06. inklusive:
· Bilanz (Aktiva, Passiva, Einlagen/Entnahmen)
· Gewinn- und Verlustrechnung
· Inventarverzeichnis
	
	
	
	
	

		Bestandsmeldung zum jeweils 31.07. nach Ende des WJ
	
	
	
	
	

		Gesamterntemeldung im WJ
· Traubenernte- und Weinerzeugungsmeldung
· Lieferantenverzeichnis zur Weinerzeugungsmeldung 
	
	
	
	
	

		EU-Weinbaukartei zum jeweils 31.05. vor Beginn des WJ
	
	
	
	
	



	Falls Sie Steillagen bewirtschaften, relativer Anteil der Bewirtschaftung von Steillagen: 
	WJ 2017/18
	WJ 2018/19
	WJ 2019/20
	WJ 2020/21
	WJ 2021/22

	ha Steillagen
	
	
	
	
	

	· davon Anteil Direktzug (in %)
	
	
	
	
	

	· davon Anteil RMS / SMS (in %)
	
	
	
	
	

	· davon Anteil Handarbeitslagen (in %)
	
	
	
	
	

	Summe Steillagen
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%


Weitere Angaben zur Unternehmensstruktur:

	
	Dimension
	WJ 2017/18
	WJ 2018/19
	WJ 2019/20
	WJ 2020/21
	WJ 2021/22

	Familien-Arbeitskräfte Betriebsleiter 1
	Voll-AK
	
	
	
	
	

	Familien-Arbeitskräfte sonstige 1
	Voll-AK
	
	
	
	
	

	davon entlohnte Familien-AK
	Voll-AK
	
	
	
	
	

	Ständige Fremd-Arbeitskräfte 2
	Voll-AK
	
	
	
	
	

	Aushilfs-AK
	Std./Jahr
	
	
	
	
	

	Aushilfs-AK (ø-Stundenlohn)
	€/Std.
	
	
	
	
	

	Zukaufsmenge Fasswein
	hl
	
	
	
	
	

	Verkaufsmenge Fasswein
	hl
	
	
	
	
	


1: 1 Fam-Voll-AK (Nettoarbeitszeit)  8,5 Std./Tag * 280 Tage/Jahr = 2380 Std./Jahr ≙ 50 Std./Woche
2: 1 Fremd-Voll-AK 40 Std./Woche = 2080 Std./Jahr, davon Urlaub, Feiertage und Krankheit abgezogen ≙ Nettoarbeitszeit 1700 Std./Jahr 


Beispiel zur Erfassung der Arbeitskräfte: Im Weingut gibt es drei Familienarbeitskräfte (Vater, Mutter, Tochter). Der Vater ist Betriebsleiter, die Mutter und Tochter sind sonstige Familien-Arbeitskräfte. Die Tochter ist angestellt und wird entlohnt. 
Darüber hinaus gibt es 3 bis 4,5 angestellte Fremdarbeitskräfte (die nicht zur Familie gehören). Die Stunden der Aushilfen insgesamt sind pro Jahr 800 bis 1.000.
	
	Dimension
	WJ 2017/18
	WJ 2018/19
	WJ 2019/20
	WJ 2020/21
	WJ 2021/22

	Familien-Arbeitskräfte Betriebsleiter 
	Voll-Arbeitskräfte
	1
	1
	1
	1
	1

	Familien-Arbeitskräfte sonstige 
	Voll-Arbeitskräfte
	2
	2
	2
	2
	2

	davon entlohnte Familien-AK
	Voll-Arbeitskräfte
	1
	1
	1
	1
	1

	Ständige Fremd-Arbeitskräfte 
	Voll-Arbeitskräfte
	4
	3
	3,5
	4
	4,5

	Aushilfs-AK
	Stunden./Jahr
	900
	1000
	800
	900
	1000

	Aushilfs-AK (ø-Stundenlohn)
	€/Std.
	9,40
	9,30
	9,40
	9,40
	9,50



Öko-Zertifizierung: Bitte kreuzen Sie an, ob Sie in den betreffenden Jahren Ihre Weinberge ökologisch bewirtschaftet haben (in Umstellung / bereits zertifiziert):
		
	
	WJ 2017/18
	WJ 2018/19
	WJ 2019/20
	WJ 2020/21
	WJ 2021/22

	Ja 
	
	
	
	
	

	Nein
	
	
	
	
	





Angaben zu Nebenbetrieben neben dem Weingut (und ob Teil des Jahresabschlusses des Weingutes oder mit eigenem Jahresabschluss)

	[bookmark: _GoBack]Bitte ankreuzen, falls Sie neben Ihrem Weingut folgende Nebenbetriebe betreiben:

	WJ 2017/18
	WJ 2018/19
	WJ 2019/20
	WJ 2020/21
	WJ 2021/22

	
	im JA Weingut
	eigener JA
	im JA Weingut
	eigener JA
	im JA Weingut
	eigener JA
	im JA Weingut
	eigener JA
	im JA Weingut
	eigener JA

	· Handelshaus (Kellerei / Weinhandel)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· Lohnunternehmen (z.B. Vollernter, Füllanlage, Lohnbewirtschaftung Weinberge, Lohnausbau Wein)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· Anlagen zur Energiegewinnung (Photovoltaik, Biogas)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· Straußwirtschaft
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· Gutsschänke (Gastronomie mit Voll-Konzession)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· Beherbergungsbetrieb (Hotel / Pension / Ferienwohnung)
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